36 Teresina - Quinta-feira, 18 de dezembro de 2008 • No 242

Diário Oficial

EXTRATO CONVÊNIO  080/2008

OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e o MUNICÍPIO DE CAMPO

MAIOR, visando promover a construção de 02 quadras poliesportivas

nas localidades Corredores (1) e Alto do Meio (1).

CONVENIADA:  Município de Campo Maior.

VALOR:   R$ 154.500,00 (Cento e cinqüenta e quatro mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura (11/12/08) até 30/04/09. Prestação

de Contas: 60 (sessenta) dias após vencimento.

FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei Complementar 101/2000, Lei 8.666/

93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação

dos Esportes do Estado do Piauí e João Felix de Andrade Filho – Prefeito

Municipal de Campo Maior/PI.

OF.  734

CCOM
Coordenadoria de

Comunicação Social

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

TERMO  ADITIVO 01/2008 AO TERMO DE  ACORDO E COOPERAÇÃO
INTERNA 27/2007 (PROC.ADM.Nº 1820/2007)
Cooperados: CCOM  x  SDR
Motivo: Alteração da Vigência do Termo de Acordo e Cooperação Interna

Outras Informações: Setor de Licitações / CCOM
Teresina, 17 de dezembro  de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  94

Secretaria
da Saúde

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 626/08

ESPÉCIE: Convênio firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL  DA

SAÚDE DO PIAUÍ e a PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO - PI.

OBJETO:  Repasse de recursos a título de apoio financeiro para

manutenção do Programa Saúde da Família no município. VALOR : R$

300.000,00 (trezentos mil reais), a serem repassados em 03(três) parcelas

de R$ 100.00,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA : 05

(cinco) meses. DATA DA ASSINATURA : 03.12.2008. SIGNATÁRIOS :

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da

Saúde; GUSTAVO CONDE MEDEIROS - Prefeito Municipal de União - PI.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 631/08

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços nas Transferências de

Recursos do Ministério da Saúde na Modalidade Fundo a Fundo celebrado

entre o Governo do Estado do Piauí, por intermédio da SECRETARIA DA

SAÚDE-CONTRATANTE e a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL-

CONTRATADA. OBJETO: Prestação de Serviços, pela CONTRATADA,

na operacionalização de transferências de recursos e pagamentos no

âmbito do SUS, para fornecedores e prestadores de serviços.

REMUNERAÇÃO : A CONTRATANTE não responderá pelo pagamento

de qualquer valor, durante o prazo inicial de 12 meses de vigência deste

contrato, após esse prazo, se houver prorrogação haverá remuneração

pelos serviços prestados, em valor a ser definido entre as partes.

VIGÊNCIA : 60(sessenta) meses, da data de assinatura. DATA DA
ASSINATURA : 11.08.2008. SIGNATÁRIOS : FRANCISCO DE ASSIS

CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde do Piauí;

HERBERT BUENOS AIRES DE CARVALHO – Superintendente Regional

Piauí da Caixa Econômica Federal.

OF.  2291

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  ADITAMENT O CONTRATUAL   PJU No 79/2008
(CONTRATO – PJU-93/2008)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  1185/2008
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 60 (sessenta) dias e os
acréscimos nos quantitativos inicialmente programados, referente a Execução
dos Serviços de  Tapa Buraco nas Rodovias: PI – 141; trecho: Entr. PI – 140
(Km – 10) / São João do Piauí,  com uma extensão de 77,00 Km,
VALOR : R$  32.542,93 (trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais
e noventa e três centavos).
CONTRATADA :  CONSTRUTORA BELART LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA:  16 de Dezembro  de 2008
Assinaturas:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Tertulina Maria do Carmo / Rep. Legal / Const.  Belart  Ltda

OF.  762

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 002/2008 – ADH/PI

PROCESSO Nº. 1096/08 – ADH/PI
OBJETO: contratação de empresa de engenharia para execução das obras
e serviços complementares de terraplenagem do Residencial Nova
Theresina, em Teresina(PI).
REGIME: Empreitada por preço unitário.
TIPO: Menor preço.
DATA DA SESSÃO: 22/01/2009
HORÁRIO: 08:30  horas. (horário local).
VALOR DO EDITAL: R$ 50,00
LOCAL: Auditório da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí
– ADH/PI, na Avenida José dos Santos e Silva, 1155, Centro, em Teresina/
PI.
INFORMAÇÕES: CPL – Agência de Desenvolvimento Habitacional do
Piauí – ADH/PI, na Avenida José dos Santos e Silva, 1155, 5º. andar. Fone:
(86)3223-5261 – Ramal: 2256 – Fax: (86)3221-1980 – e-mail:
licitação@adh.pi.gov.br, Teresina – Piauí, CEP 64001-300.

Paulo Afonso B. Alexandrino
Presidente da Comissão de Licitação – ADH/PI

OF.  817

GOVERNO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI